2

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 11 декабря 2023 г.                                                                            № 50
Об изменении базовой ставки

платы за найм с 01 января 2024года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Устава муниципального образования  Муезерского городского поселения, пунктом 2.6  раздела 2 положения «О порядке начисления, сбора, учета, контроля, перечисления и использования платы                 за пользование жилым помещением по договору социального найма муниципального жилого фонда  Муезерского городского поселения», утвержденного  решением сессии  Совета Муезерского городского поселения  от  23 сентября 2015 года №100,  администрация Муезерского городского поселения постановляет:

1. Установить с 1 января 2024года базовую ставку платы за найм в размере 12,50 рублей за один квадратный метр общей площади жилого помещения.
2. Установить с 1 января 2024 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за найм) согласно Приложению №1.
3. Обнародовать  настоящее постановление на досках объявлений, информационных стендах администрации Муезерского городского поселения и разместить на официальном сайте администрации Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru. (Страница Муезерского городского поселения).
 4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Муезерского городского поселения                        С.В.Смирнова
Приложение № 1

к постановлению № 50
от 11 декабря2023 года

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) с учетом потребительских свойств жилья
	№п/п
	Материал стен и уровень благоустройства жилого дома
	Размер платы за наем

1 кв.м. в месяц

	1.
	Многоэтажные капитальные, панельные (кирпичные, арболитовые и блочные, брусчатые) жилые дома, имеющие виды благоустройства: отопление, водоснабжение, водоотведение
	13,75

	2.
	Дома арболитовые двухквартирные без благоустройства
	12,50

	3.
	Дома 8 и 12 –ти квартирные брусчатые, неблагоустроенные и с одним видом благоустройства
	12,50

	4.
	Дома 2-х,3-х,4-х квартирные брусчатые неблагоустроенные и с одним видом благоустройства
	11,25

	5.
	 Дома сборно-щитовые неблагоустроенные
	6,25